
Paostwowa Akademia Nauk Stosowanych                                                 
im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

 

Jarosław 2024 

 

Badanie losów zawodowych Absolwentów  
Wydziału Ochrony Zdrowia PANS w Jarosławiu 

(dawniej PWSTE w Jarosławiu)  
Kierunek: Kosmetologia (studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym) 

 

Raport z badań: rocznik 2022 (fala I) 
 

Wyniki przeprowadzonej ankiety badającej losy zawodowe absolwentów kierunku 

kosmetologia, studia pierwszego stopnia o profilu (rocznik 2022 – fala I) wskazują, iż 70% 

respondentów podjęłoby ponownie te same studia w PWSTE w Jarosławiu (obecnie w PANS 

w Jarosławiu). 
Ponadto ankietowani dokonując oceny wpływu ukończonych studiów wskazali, że studia 
w PWSTE w Jarosławiu największy wpływ miały na: umiejętności wykonywania 

wyuczonego zawodu, umiejętności w pracy zawodowej, samodzielne 

kształcenie/doskonalenie, komunikację interpersonalną oraz realizację własnych 
zainteresowań. 

Część respondentów zamierza podjąć studia drugiego stopnia. Ankietowani zainteresowani są 
również uczestnictwem w dodatkowych kursach bądź szkoleniach lub też podjęciem 

dodatkowych studiów.  

Absolwenci biorący udział w badaniu wskazali na dużą przydatność wiedzy zdobytej podczas 
studiów w swojej pracy zawodowej. Z perspektywy doświadczeń zawodowych szczególnie 
przydatnymi czynnikami okazały się: umiejętność pracy w zespole, ukończony kierunek 

studiów w PWSTE w Jarosławiu, kwalifikacje zawodowe uzyskane na studiach w PWSTE  
w Jarosławiu, kwalifikacje zawodowe uzyskane poza programem studiów, praktyki 
zawodowe, umiejętności interpersonalne, motywacja do pracy, kreatywność i innowacyjność, 
umiejętność rozwiązywania problemów.  

Respondenci zapytani o zmiany, jakie należałoby wprowadzić do programu studiów na 

kierunku kosmetologia, zgłosili potrzebę realizacji większej liczby godzin praktycznych,  

w szczególności z zakresu tematyki dotyczącej sterylizacji oraz estetyki. Ponadto wyrazili 

chęć realizacji dodatkowych kursów i szkoleń.  
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